
Új missziósok Patakon  

2022. december 7-én, Szent Ambrus 
püspök ünnepén 18 új taggal nőtt a 
Szent Gyermekség Műve kis misszió-
sainak száma. 
Iskolánkban, a Szent Ambrus Katolikus 
Általános Iskolában évek óta működik 
missziós csoport. Első alkalommal Se-
bastian atya Cserey András atyával 
érkezett hozzánk. Meghallottuk a hívó 
szót, gyermekeink is lelkesen fogadták 
a lehetőséget, hogy ők is segíthesse-

nek. Mi vonzotta ebben a tanévben ezt a sok apró gyermeket a missziósok közé? Így 
mondták el nekem: 
„Eszti néni a hittan órákon mesélt nekünk a missziósokról. Azt mondta, hogy a világon 
sok gyermek nagyon rossz helyzetben van, mert nincs elég ennivalójuk, ruhájuk, ott-
honuk. Arról is beszélt, hogy mi hogyan segíthetünk nekik.” 
„Ha belépünk a misszióba, akkor közösen is imádkozhatunk értük; és ha valamiről le-
mondunk, adományként elküldhetjük nekik. Elénekelte nekünk a missziós himnuszt. 
Otthon is beszéltünk erről a szüleinkkel, és ők is biztattak. Elhatároztuk, hogy mi is 
missziósok leszünk. Megtanultuk a himnuszt, az iskolában a közösen mondott rózsafü-
zér imákat mi vezettük. Nagyon jó volt tartani a nagy rózsafüzért!” 
„A foglalkozásokon sokat nevettünk, ját-
szottunk. Azt is mondta Eszti néni, hogy 
fogadalmat is fogunk tenni. Nagyon iz-
gultunk. A szentmisén az atya és Márti 
néni is segített nekünk. Tetszik a színes 
rózsafüzér és a zöld sapka. Szeretnénk, 
ha minden gyermek boldog lenne, lenne 
ennivalója, anyukája, apukája, rendes 
háza. Ezért imádkozunk.” 
Iskolánk nagy ünnepnapján a szentmisét Sebastian atya mutatta be, s a fogadalom 
tételre is a szentmise keretében került sor. Nagyon büszkék vagyunk a tanítványaink-
ra. Segítse őket az Úr megmaradni a helyes úton! 

Busainé Kopó Rita animátor, Patak 

Hírlevél 2. szám 2023. január 25. 



Hiszünk a békében 

Az emberiség története folyamán számtalan felfedezés történt. A 
legtöbb feltaláló jó szándékkal, több évi munkával érte el ezeket, 
azzal a gondolattal, hogy segítse az emberi nem jólétét. Fáj a szí-
vünk, amikor látjuk, hogy ezeket a felfedezéseket rosszra és embe-
rek pusztítására használják. Teljesen érthetetlen, hogy a hatalmas 
pénzösszegeket emberek gyilkolására és fegyverek vásárlására szán-
ják ahelyett, hogy a jólétükre fordítanák. Ebben az új esztendőben 
mi örökre megfogadjuk, hogy soha nem támogatunk semmiféle élet-
pusztító irányzatot vagy ideológiát. Krisztushoz tartozunk, aki az élet 
és a béke mellett tanúskodott. Tanította az ellenség szeretetét és a 
megbocsájtást. Imádkozunk, hogy béke legyen szívünkben, és a 
háború okozta szenvedés véget érjen. 
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Ingyenes lap. Adományaikat a missziók javára köszönettel fogadjuk. 

Népi misszió Indonézia szigetvilágában 

Krisztus hirdetésének és a szolidaritásnak különleges népi missziója van a Borneo szigetén 
fekvő Kalimantan tartományban. A kezdeményezést „A szolidaritás éves missziójának” 
nevezik, mind megkeresztelteknek, mind nem keresztényeknek szól.  

„A szolidaritás keresztje”, amelyet papok, megszentelt 
életűek, hitoktatók és laikusok visznek, lelki zarándoklat 
keretében utazik 12 hónapon keresztül, és 42 helységbe 
jut el. Ekkor a helyi közösségek imaórákat szerveznek, 
tanúságtételek hangzanak el, és körmenetet járnak. Az 
egészségügy és a humanitárius segítség területén is mű-
ködik a misszió.  

Paulinus Yan Olla püspök kezdeményezte 2019-ben a 
’népi missziót’, azzal a céllal, hogy XV. Benedek pápa ’Maximum Illud’ kezdetű apostoli 
enciklikája centenáriumát ünnepeljék meg. „Látván a kezdeményezés sikerét, elhatároz-
tuk, hogy évente megismételjük. A missziónak ez a különleges formája megerősíti a hitet, 
ténylegesen közösséget teremt a katolikus közösségen belül, a külső hivatalos szerveze-
tekkel is. A nem katolikusok pedig megismerik a katolikus egyházat. A katolikus egyház 
természete szerint missziós. A missziós hivatásunk felfedezése segíteni fog minket a hit 
útján Krisztus tanítványaiként élni” – fejezi be a püspök. 

Az egyházmegyében élő katolikusok száma kb. 55000 a 950 ezer lakosból. A helyi lakosság 
mezőgazdasággal, állattenyésztéssel, halászattal, kézműiparral foglalkozik. Gyakran nehe-
zen megközelíthető, egymástól távol eső vidékeken 
élnek az emberek, ahova nem ér el az Örömhír. 

(Agenzia Fides) 

 ford.: Szabó Bernadett 

P. Benvin Sebastian Madassery svd 
a Pápai Missziós Művek 

magyarországi igazgatója 

„Az egésznek része csak az lehet,  
ki szíve részévé tette az egészet.” 

(Eötvös József) 
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Gyermekmisszió Piliscsabán 

A Szent Gyermekség Művével véletlenül találkoztam. A 
plébániai képviselő-testületben a missziós munkacso-
port vezetését vállaltam és arra gondoltam, jó lenne, 
ha nálunk is működne ez a közösség. Plébánosunk en-
gedélyével felvettem a kapcsolatot Sebastian atyával, 
majd társammal együtt felkerestük a gyermekeket az 
iskolákban. Meséltünk nekik a missziós közösségről, a 
nehéz helyzetben élő gyermekekről, és erősítettük 
bennük, hogy ők is tudnak segíteni, noha még kicsik.  

Az első találkozón részt vett Sebastian atya is. Néhány 
hét múlva került sor 18 gyermek avatására.  

Tervünk, hogy havi 
egy alkalommal összejövünk, hogy erősítsük a közös-
séghez tartozást. Egyelőre 6–16 éves korosztálynak 
szervezzük, reményeink szerint később ifjúsági tagozat 
is indul. A kisebbek mellett áll majd egy segítő patró-
nus is.  

Buzdítjuk őket, hogy tegyenek tanúságot a misszióról 
környezetükben is. Szeretnénk őket egy kis közösség-
gé formálni. Megismerhetik a missziós szentek, példá-
ul Teréz anya munkásságát, de játékokkal is készü-
lünk.  

Összességében elmondhatom, hogy rendkívül jó kez-
deményezésnek tartom a gyermekmissziót; hogy éle-
tükben majd kitartóak legyenek, már gyermekkorban 
fel kell őket készíteni. Nagy szükség van a szülői támo-
gatásra, hogy a gyermek megőrizze a hűségét a misz-
szió iránt, ne veszítse el a kedvét és lelkesedését. 

Fontos ráérezniük az anyagi javak megosztására: adja-
nak a sajátjukból, mert sok nélkülöző gyermek él a 
világban. Sebastian atya mesélte, hogy egy gyermek a 
saját születésnapi tortájának az árát ajánlotta fel ado-
mányként.  

Azokat a gyermekeket, akik most lemaradtak az indu-
lásról, várjuk szeretettel, év közben bármikor megke-
reshetnek minket, a következő avatásnál pedig hivata-
losan is kis misszionárius lehet a gyermek.  

György-Deák Anna 
animátor, Piliscsaba 

Gyermekek a gyermekekért 

Nem is olyan messze tőlünk, Ukraj-
nában háború van. Elképzelni sem 
tudjuk, milyen lehet ott most a 
gyermekek élete. Naponta van légi-
riadó, ilyenkor az óvóhelyre kell 
sietni. Bizonytalanság uralja a min-
dennapokat.  

Kis missziós közösségünk úgy hatá-
rozott, hogy az idei projekt kereté-
ben általános adománygyűjtés lesz, 
és ezzel a kárpátaljai magyar csalá-
dokat támogatjuk. Bekapcsolódott 
iskolánk is, a Szent Miklós Görögka-
tolikus Általános Iskola. „Bolha-
piacot” szerveztünk. Berendeztük 
az aulát a felajánlott játékokkal, 
könyvekkel. Igazi piaci hangulat 
volt! A vásár végére jelentős ado-
mány gyűlt össze! A megmaradt 
játékokat rászoruló családoknak 
adjuk. 

Hálás köszönetet mondok valam-
ennyi adakozó családnak, a játéká-
ról lemondó gyermeknek; mind-
azoknak, akik segítettek!  

Matavovszky Györgyné 
animátor, Nyíregyháza  



Evangélium a kenuban, az „együtt lenni” öröme  

A Pápua Új-Guinea északi részén fekvő 
Wewak város egyházmegyéjében Isten 
igéje főleg kenun utazik. Papoknak, 
misszionáriusoknak, szerzetesnővérek-
nek, hitoktatóknak hajóra kell szállniuk 
és a Sepik folyón vagy a tengeren kell 
utazniuk ahhoz, hogy a szigeteken lakó 
bennszülött lakossághoz el tudjanak 
jutni. Elviszik számukra a szentségeket, 
az Evangélium ajándékát és anyagi segít-
séget is. Jozef Roszynski, SVD atya, len-
gyel misszionárius és Wewak püspöke, 
megköszöni a Pápai Missziós Műveknek 
az adományt, aminek segítségével csónakokat és kenumotorokat tudtak vásárolni.  

„Látni ezeknek a híveknek az örömét, akik így gyakran járulhatnak szentáldozáshoz, vagy 
Szűz Mária tiszteletére tartott körmenetet ünnepelhetnek a vízen, ez megfizethetetlen” – 
jegyzi meg a püspök, elmesélve, hogy a „Madonna is egy csónak fedélzetén utazik”. Victor 
Roche SVD atya 1981 óta él itt, most ő a PMM nemzeti igazgatója. Plébánosként annak 
idején három napot is utazott, hogy eljusson egy-egy kis faluba a hívekhez. 

8 évig volt az igazgatója a katolikus rádiónak, ami szintén fontos szerepet tölt be a misszi-
óban: liturgiát és hittanórákat közvetít, valamint olyan programokat, amelyekben a fiata-
lok beszélhetnek aktuális témákról és olyan értékekről, amelyek a hittel és az élettel füg-
genek össze. Ezután a püspöki konferencia főtitkára volt, ami szélesebb rálátást adott neki 
a misszióra ezen a földön. „A mi missziónk itt ma főleg az ’együtt lenni’. Lelkipásztori prog-
ramokat szervezünk laikusok és hitoktatók részére, gyerekekkel foglalkozunk, irgalmassági 
cselekedeteket gyakorolunk, oktatunk. De a misszió döntő aspektusa az evangélium meg-
osztásának öröme. Öröm együtt lenni a távoli falvak lakóival, akik egyszerű emberek, akik 
megilletődötten imádkoznak és veszik magukhoz az Oltáriszentséget.”  

„Például” – meséli – „november elején ünnepeltük az első szentmisét a Kotai nevű falu-
ban felépített kápolnában. Mély öröm töltötte el a közösséget, mert az Úr jelen volt kö-

zöttünk. A sok nehézség közepette itt Pápuán, 
olyan missziót élünk meg, ami reményt ad, 
mert Krisztuson alapszik, és az Ő Evangéliumá-
nak örömén”.  
 
(Agenzia Fides) 

Ford.: Szabó Bernadett 
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Felelős kiadó: P. Benvin Sebastian Madassery SVD, a PMM igazgatója 

Várjuk olvasóink véleményét            
a Népek Missziója hírlevél  

cikkeiről, valamint a misszióval kapcso latos 
kérdéseiket is. 

Üzenetet honlapunkon  
keresztül is lehet küldeni:  

http://papaimisszio.hu 

pmmmisszio@gmail.com 

Pápai Missziós Művek 
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